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Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1920 kl. 10 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts under femte huvud
titeln av statsverkspropositionen gjorda framställning an- 

' gående åtgärder till förebyggande och hävande av in
validitet.

Närvarande: herrar C. G. Ekman, von Sydow, Nilsson i Skottlandshus *), F. L. Lind
qvist, von Koch, Nilsson i Kabbarp, J. Erlansson, Nilsson i Örebro*), An
dersson i Prästbol *), Andersson i Knäppinge, Karlsson i Gasabäck*) och 
Carlsson i Frosterud.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I den till riksdagen den 7 januari 1920 avlåtna propositionen angå
ende statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, under åbero
pande av punkt 32 i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet 
över civilärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, dels 
att av det förslagsanslag, som kan komma att för år 1921 beviljas för 
bestridande av den på staten belöpande kostnad för pensionstillägg och 
understöd till de personer, som äro därtill berättigade jämlikt lagen om 
allmän pensionsförsäkring enligt dess lydelse före lagen den 8 juni 1915, 
må för vidtagande av åtgärder till förebyggande och hävande av inva
liditet jämlikt de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t meddelas, av pen- 
sionsstyrelsen under år 1921 disponeras ett belopp av högst 750,000 
kronor, dels och att av det förslagsanslag, som för. år 1920 beviljats för be
stridande av dylik kostnad, må för samma ändamål av pensionsstyrelsen 
under år 1920 disponeras, utöver förut till styrelsens förfogande ställt 
belopp om högst 500,000 kronor, ytterligare ett belopp av högst 150,000 
kronor.

Utredningen i ämnet återfinnes å sid. 95—104 i åberopade stats
rådsprotokollet.



Kungl. Maj:ts förevarande framställning bar utskottet funnit sig 
böra tillstyrka, och får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må medgiva,
a) att av det förslagsanslag, som kan komma att 

för år 1921 beviljas för bestridande av den på staten 
belöpande kostnad för pensionstillägg och understöd 
till de personer, som äro därtill berättigade jämlikt 
lagen om allmän pensionsförsäkring enligt dess lydelse 
före lagen den 8 juni 1915, må för vidtagande av åt
gärder till förebyggande och hävande av invaliditet 
jämlikt de föreskrifter, som av Kungl. Maj:t meddelas, 
av pensionsstyrelsen under år 1921 disponeras ett be
lopp av högst 750,000 kronor; samt

b) att av det förslagsanslag, som för år 1920 be
viljats för bestridande av dylik kostnad, må för samma 
ändamål av pensionsstyrelsen under år 1920 dispo
neras, utöver förut till styrelsens förfogande ställt 
belopp om högst 500,000 kronor, ytterligare ett be
lopp av högst 150,000 kronor.

Stockholm den 18 maj 1920.

På sammansatta utskottets vägnar:
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CARL EKMAK.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1920.


